
 

  

I.S.I.S. Nautico “Tomaso di Savoia Duca di Genova - L. Galvani” 
Dirigenza e Sede amministrativa P.zza Hortis, 1 - 34123 Trieste 

Tel. 040 300888 - 300683 Fax 040 3798969 
Sede di Via Campanelle 266 – 34149 Trieste 

Tel. 040 395565 – Fax 0403798958 
C.F. 80017410327 Partita Iva: 01017760321 

e-mail: tsis00200t@istruzione.it - tsis00200t@pec.istruzione.it 

 
 

 
PROTOCOLLO vedi segnatura TRIESTE, vedi segnatura 

 
Oggetto: Determina per l’affidamento diretto di attrezzature informatiche per progetto Didattica Aumentata – 

Laboratorio di Realtà Aumentata PON FESR 10.8.1.B2, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 

50/2016, per un importo contrattuale pari a € 7170,00 (IVA esclusa), CIG ZD928ED930, CUP: 

G93D17000900006 

   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 
il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID/9897 del 20/04/2018 di approvazione dell’intervento a valere 
sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON - ” Programma Operativo Nazionale 014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento ed il relativo finanziamento; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 05 del 07/01/2019, con la quale è stato approvato il PTOF 2019/2022; 
VISTA L’aggiudicazione definitiva prot. 1143/U del 07/02/2019 alla ditta INFONAIR SAS di Massimiliano Flego per 

un importo di Euro 35.900 +IVA 
VISTA la comunicazione avvenuta da parte della ditta INFOAIR SAS di Massimiliano Flego prot 3014/E 27/05/2019 

circa l’impossibilità di completare la fornitura. 
VISTA La chiusura della fornitura Rd0 2165621 e relativo verbale di collaudo n°14/2019 del 19/06/2019 per un 

totale di Euro 28.500+IVA 
VISTA la Dichiarazione del Referente di Laboratorio con prot. 3806 del 18/06/2019 circa la necessità di sostituire gli 

articoli mancanti con fornitura di attrezzature analoghe. 
VISTA in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, per gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a) del 

Codice «[…] la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o 
atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le 
ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso 
dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti»; 

VISTA l’analisi di mercato dei prodotti richiesti (Visori in 3D) fatta su Mepa su 3 diversi operatori di cui si allega 
documentazione alla presente.  

VISTA L’aggiudicazione definitiva prot. 1143/U del 07/02/2019 alla ditta INFONAIR SAS di Massimiliano Flego e la 
necessità di ampliamento delle attrezzature mantenendo compatibilità e caratteristiche tecniche. 

 

I.S.I.S. Nautico  "T. di Savoia-L. Galvani" Trieste - C.F. 80017410327 C.M. TSIS00200T - istsc_tsis00200 - I.S.I.S. T. DI SAVOIA DUCA DI GENOVA - L. GALVANI

Prot. 0004180/U del 24/06/2019 08:34:49

mailto:tsis00200t@istruzione.it
mailto:tsis00200t@pec.istruzione.it


 

  

I.S.I.S. Nautico “Tomaso di Savoia Duca di Genova - L. Galvani” 
Dirigenza e Sede amministrativa P.zza Hortis, 1 - 34123 Trieste 

Tel. 040 300888 - 300683 Fax 040 3798969 
Sede di Via Campanelle 266 – 34149 Trieste 

Tel. 040 395565 – Fax 0403798958 
C.F. 80017410327 Partita Iva: 01017760321 

e-mail: tsis00200t@istruzione.it - tsis00200t@pec.istruzione.it 

 

DECRETA 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
Si delibera l’acquisto mediante la procedura di Affidamento Diretto su Mepa per l’acquisto di: 
 

 6 pc Desktop Optiplex 3060   
 3 Visori 3D Oculus Rift S  

 
Per integrare le attrezzature del laboratorio Simulazione Digitale – Realtà Aumentata PON FESR. 10.8.1.B2 
 

Art. 3 
 

L’importo di spesa per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 2 è di € 7170 (SETTEMILASETTANTA/00) (IVA ESCLUSA). 

 

Art. 4 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro i giorni lavorativi indicati nel buono di ordinazione. 

 

Art. 5 
 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2  e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 
nominato Responsabile del Procedimento DONATELLA BIGOTTI DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Art. 6 
 

che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 
trasparenza 
 

 
 
Allegato 1 : Analisi di Mercato (Visori 3D) su Mepa. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 BIGOTTI Donatella 

 

I.S.I.S. Nautico  "T. di Savoia-L. Galvani" Trieste - C.F. 80017410327 C.M. TSIS00200T - istsc_tsis00200 - I.S.I.S. T. DI SAVOIA DUCA DI GENOVA - L. GALVANI

Prot. 0004180/U del 24/06/2019 08:34:49

mailto:tsis00200t@istruzione.it
mailto:tsis00200t@pec.istruzione.it

		2019-06-21T13:20:43+0200
	BIGOTTI DONATELLA




